mento factam. d. l. Cum fidem.

Secundum hæc uulgò responderetur, Titium non admittendum ad prærogatiuam nostræ exceptionis, si Sempronius duo eiusdem chirographa in iudicio præsentasset, quibus decem mutua se debere Titius Sempronio manu sua conscripsit: modò ex interuallo post priorem confessionem appareat, posteriorem esse subsequentam. Videamus tamen, an nihilominus possit Titius beneficio regulæ iuari? Quid enim si dicat, eorundem decem confessione se nequaquam geminasse, altera, decem posteriore chirographo se cõprehendisse? Audiendus uidetur, ut intra bienniũ excipiat, sub spe future numerationis unũ et alterũ chirographũ Sēpronio dedisse, et nec priora decem nec posteriora sibi hæc fuisse numerata. Sic eueniet, ut Sēpronius, qui nullo præterea argumento numeratione potest probare, utiliùs cõtēdat sola decem sibi ex causa mutui deberi: quàm si xx. uelit ex utroq; chirographo condicere. Quippe Titius, qui similiter negatiuam probare non potest, conuincetur geminata eorundem decem confessione: sed non conuincetur, si xx. ab eo condicantur, qui paratum habeat nostræ exceptionis beneficium. Igitur quæstio in eo esse uidetur, † utriũ in dubio præsumamus, eadem decem in utroq; chirographo cauta esse: an uerò xx. duobus chirographis esse cõprehensa? Et circa hoc extat celebris

lebris Bar. traditio in. l. Triticum. n. 3. §. 4. ff. De  
 uerbo. oblig. Vbi scribit, quod si primò mihi decem quis  
 ex causa mutui stipulanti promisit, deinde ex intervallo  
 repetita sit similis quantitatis & causæ uerborum obli-  
 gatio, intellectum uidetur de diuersis decem: ut una &  
 altera stipulatio utilis fiat. Alioquin si de eisdem de-  
 cem sensum fuisse, interpretemur: secundam stipulati-  
 onem inutilem fuisse, diceremus. l. Qui bis idem. ff. eo.  
 titu. Quòd si quis fuerit bis confessus, se recepisse de-  
 cem mutuo, non tenet per stipulationem promisit, &  
 actum intelligitur de eisdem decem. Nam confessio (in-  
 quit) non est noua dispositio, sed probatio. l. Publica,  
 in fine, supra Depos. Est ergo idem atq; si de eodem  
 quis haberet plures probationes, argumentum ad hoc  
 De lega. 2. l. Sempronius. Sed si essent duæ confes-  
 siones in iudicio, quæ inducunt dispositionem: tunc forte  
 aliud esset: quoniam uidentur diuersæ dispositiones, ar-  
 gumen. d. l. Quinquaginta. Hæc Bart. Ioan. Imol. &  
 Alex. inibi. n. 3. intelligunt, Bar. quum allegauit. d. l.  
 Publica, in fine, sensisse de confessione facta sine scri-  
 ptis ex causa mutui. Nam tunc confessio probat & nõ  
 obligat, iuxta glo. in. l. Si non singuli, supra Si certum  
 peta. Aretinus col. pen. notat, q; si glo. illa est uera, et  
 ex tali confessione non nascitur obligatio ciuilibis, &  
 post biennium creditor perpetuò repelli queat: Barto

Cōtra Are.

li sententia non procedet: quum huiusmodi confessio ni-  
 hil probet, ut nota. in. l. Qui pecuniā. ff. Si certū petā.  
 Quare existimat, ponendum fuisse exemplum in depo-  
 sito uel in alio contractu: ut fugiatur utrumq; inconueni-  
 ens. Et ista (inquit) uidetur fuisse mens Barto. dum  
 allegat. l. Publica, in fine. ff. Deposi. Ego noto, Aretinum non recte tractasse Bartoli sententiam, qui ex-  
 pressim in causa mutui loquutus est. Præterea noto, eundem Areti. falso docere, quod si ex sententia glo.  
 in. d. l. Si non singuli, creditor potest repelli perpetuo, confessio eidem facta nihil probat. Nam post bienniū  
 confessio probat mutuum sine metu exceptionis: quāuis  
 audiatur assertus debitor, si uelit probare negatiuā,  
 ut ex sententia glo. in. d. l. Si non singuli, resoluit Feli.  
 in cap. Si cautio. n. 3. c. 64. De fide instr. sed etiam  
 intra biennium confessio probat mutuum, si non oppo-  
 natur exceptio, ut probat hic tex. in uerb. EXCEPTIONE  
 OPPOSITA, & colligunt auctores in. 4. scholio supra à  
 me allegati, Andre. Sicul. etiam consi. is. col. 4. uers.  
 Sed istis, lib. 3. Quinimò etiam si opponatur exceptio  
 intra biennium, miror à nemine animaduersum, utilita-  
 tem plurium probationum in causa mutui in hoc consi-  
 stere, quod in Bar. specie excludetur beneficiū nostræ  
 exceptionis. Igitur Bar. sententia facilius procedit  
 in causa mutui, quàm in alijs causis: quod Aret. puta-  
 ret

ret esse impossibile. Nam in causa depositi uel alia, prima confessio plene probat depositum sine metu exceptionis non numeratæ pecuniæ. Vnde posterior confessio eiusdem quantitatís ferè inutilis esse intelligitur. At prior confessio ex causa mutui probat quidem mutuum: sed quasi nulla probatio est exceptione obstante arg. l. Si dari. ff. De uerb. obliga. Sic apparet, posteriorem confessionem, etiam si intelligatur fuisse eiusdem quantitatís, utilem esse: quoniam exceptionis beneficium excludit.

Ergo ut ad propositam questionem reuertamur, dicemus planè, in duobus chirographis sola decem cautæ esse, si in altero non sit literarum obligatio. Finge enim Titium in altero scripsisse, quòd decem mutua à Sempronio receperat, nec uerba aliqua subiecit dispositiua? Nempe confessio huiusmodi nõ est noua dispositio, sed probatio, secundum regulam l. Publica. §. fina. ff. De posi. et ea, quæ supra à nobis tradita sunt in. i. scholio, in. 3. declaratiõne: ubi scripsimus, hoc quoq; casu Bar. loquitur uideri in. d. l. Triticum. Vnde Senat<sup>9</sup> Neapol. in Decis. Matthei de Afflict. 198. rectè iudicauit, solùm modò quinquaginta Ducatorum solutionem probatam uideri à debitore, qui cõtèdebat, cõtù se soluisse. Nã et si creditor a pochã dedisset quinquaginta solutorum, et postea coram testibus confessus esset, se à dicto debitore recepisse

recepisse quinquaginta: non de centum, sed tantum de  
 eisdem quinquaginta intellectum uidebatur. In qua spe  
 cie obseruandum similiter admonemus, quod cum credi-  
 tor repeteret à debitore centum, & debitor contende-  
 ret, se eidem centum soluisse: potuit creditor intra xxx:  
 dies à tempore apochæ & secundæ confessionis exci-  
 pere, aut queri de non soluta pecunia, & eludere debi-  
 torem, qui nullam solutæ pecuniæ probationem haberet  
 l. In cōtractibus. §. Super cæteris, infra hoc titu. Sed  
 quū agnouit, confessionē factam corā testibus esse de  
 eisdē quinquaginta, quæ in apocha cōtinebantur: gemi-  
 nata cōfessio eundē excluderet à beneficio. d. §. Super  
 cæteris. Vbi autē iuxta formā propositæ quæstionis  
 Titius duo chirographa Sempromo dedit habētia for-  
 mam literarum obligationis, prope est, ut non de eisdē  
 decem, sed de xx. intellectum uideatur: quū sint duæ dis-  
 positiones. Et hoc ex Bar. sententia colligi uidetur in  
 d. l. Triticum. Quod etiam Alex. expressiūs com-  
 probare uidetur in. d. l. Triticum. n. 3. ad finem, ubi scri-  
 bit, q̄ quādo confessio ex causa mutui fit extra iudiciū  
 sine literis, facta intelligitur ad probandum, et nostra  
 interest, habere multiplicatas probationes: et satis ope-  
 ratur duplicatio quoad probationē. Sed quando produ- 6  
 cit actionem, oportet ad hoc, ut duplicatio aliquid ope-  
 retur, quod intelligatur de diuersa summa: quia hoc  
 casu

casu cessat interesse probationis. Sed tamen doctissimus Alex. non iuste hoc ita tradere mihi uidetur.

Cōtra Ale.

Animaduerto enim, quod etiam si stipulatio producere soleat actionem, quum tamen fiat ex causa aliqua, habet interesse probationis propter confessionem cause, tex. est in l. Generaliter, ubi hoc colligit Bal. col. fina. uers. Nono quaeritur, infra hoc titu. Hoc autem interesse apparet euidentius in stipulatione secunda, quae proponitur ex causa mutui. Nam et si non operetur duplicatio quoad obligationem & actionem. l. Quibus. ff. De uerb. obligatio. magnum emolumentum habet probationis propter confessionem mutui. Si enim aliās interest, habere duplicatas probationes, hic ubi stipulatio prior ex causa mutui intercessit, interest maxime, habere unā forte probationē ex duplicata confessione. Et si Floria. in l. Quinquaginta. n. 4. ff. De probatio. cōtra Bar. putauit, quod quādo duae stipulationes ex interuallo fiunt eiusdem quantitatis et causae, non praesumitur de diuersa quantitate intellectum, sed de eadem, etiam si stipulatio sit inutilis, quoniam praesumitur, stipulationem geminatam fuisse, quod facilius actor intentionem suam posset probare: quanto neruosius argumentari potuisset, si considerasset, in mutui causa secundā stipulationē utilissimam esse propter geminatā causae confessionem, quae exceptionis priuilegium excludit.

Deniq̄

Denique nisi secunda stipulatio ex causa mutui proponatur facta post biennium a tempore prioris stipulationis numerandum: uideretur prima facie, de eisdem decem in utraque stipulatione intelligendum fore: siue quia posterior stipulatio ualeret, argumento. l. Si dari. ff. De uerb. oblig. siue quia utilissima esset propter confessionem, licet inutilis esset quoad obligationem. d. l. Qui bis. Cōstat enim, et stipulationem, quæ inutilis est ad obligandum, utilem nihilominus esse ad probandum, ut est tex. in. l. Si stipulatus. §. Chrysogonus. ff. De uerb. oblig. et tradit Bar. in. l. i. §. Siquis ita, in fine. eo. titu. Sed tamen Bartoli sententia in. d. l. Triticum, receptissima est, quam omnes Dd. excepto Floriano sequuntur, ut per Alex. consi. 4. lib. i. Iacob. de Sancto Georg. in. d. l. Quinquaginta. n. 6. et. 2. Andre. Sicul. consi. 25. Scribitur. n. 5. cum sequen. lib. i. Quod si in stipulatione hoc receptum est, facilius recipiendum uidetur in chirographo. Nā Floria. in. d. l. Quinquaginta, in duabus scripturis admittit, præsumendum esse, actum de diuersa quantitate: quāuis in duabus stipulationibus hoc non admittat. Quam tamen differentiam Alex. respuit in. d. l. Triticum, n. 7.

Ego nihilominus dubito. Nam et si in stipulatione admittenda sit Bartoli opinio, in chirographo tamen inclino in hoc, ut putem, de eisdem decem utrumque chirographum

intelligendum. Mouetor auctoritate Bal. Angel. Pe-  
 rusi. Rapha. Cuma. Ioan. Imol. & Aret. in. d. l. Tri-  
 ticum. Hi omnes sine controuersia receperunt, stipula-  
 tiones de diuersis summis esse intelligendas. Idem con-  
 9 tendunt, <sup>7</sup> confessiones, etiam si obligent, de eadem sum-  
 ma accipiendas fore: quoniam attendendum est quod prin-  
 cipalius agitur. l. Siquis nec causam. ff. Si certum petat.  
 Vnde licet confessiones incidenter obligent, quia tamen  
 principaliter emittuntur ad probandum: accipi debent  
 quasi plures eiusdem rei probationes. Pro quorum senten-  
 tia expendo, quod stipulatio quoque utilitatem habet pro-  
 bationis: et tamen receptum est, de diuersis summis stipula-  
 10 tiones intelligendas esse. Quod <sup>7</sup> ea ratione defendendum  
 arbitror, quasi stipulatio principaliter fiat ad obligan-  
 dum: & inutile esse non debeat, quod principaliter agi-  
 tur. Expendo etiam illud, quod Bar. in stipulatione locu-  
 tus est securè. In confessione autem iudiciali dubitauit: quum  
 constaret, ex confessione iudiciali actionem produci. His  
 igitur consequens uidetur, ut qui bis per scripturam con-  
 fessus est, se decem Sæpronio debere ex mutui causa,  
 priore chirographo dumtaxat obligatus uideatur ad de-  
 cem: posteriore intelligatur probationem eorundem de-  
 cem creditori dedisse. Siquidem huiusmodi confessiones  
 incidenter uidentur obligare: principaliter autem fiunt  
 ad probandum. Quod tamen Iudices ex causis & per-

Sententia  
 Bar. noua  
 ratione de-  
 fensa:

sonis diligenter æstimabunt, argumento. l. Cum de in-  
debito. ff. De probati. l. fina. in fine. ff. De actio. &  
obliga.

1 Exceptio nõ numeratæ pecu-  
niæ vtrum competat, etiam  
his, cui quis cõfessus est, mu-  
tuam se pecuniã debere, pro-  
miserat antea, eidem se mu-  
tuam daturum.

2 Exceptio non numeratæ do-  
tis vtrum detur ei, cui antea  
dos fuerat promissa.

3 Exceptio non numeratæ do-  
tis æquè datur aduersus vxo-  
rem, patrisq; vxorem &  
quemlibet extraneum.

4 Extraneus à patre mulieris  
nuptæ quo casu distingua-  
tur circa exceptionem non  
numeratæ dotis.

**DECIMO QVINTO** fallit, si confes-  
sionem mutue acceptæ pecuniæ sponsio præcesse-  
rat creditoris, qui se eidem eam pecuniã mutuò da-  
turum promiserat. Tunc enim debitor, si ex cautione  
sua conueniri cœperit, non habebit beneficium huius ex-  
ceptionis: imò ipse tenebitur probare, non esse sibi nu-  
meratam pecuniã, secundum nouam Baldi Nouelli  
opinionem in rep. l. i. n. 43. uers. Ex qua ratione. ff.  
Solu. matri. Mouetur argumento tex. in l. In contra-  
ctibus. §. Sed quoniam, uers. Illis etiam, infra hoc tit.  
ubi probatur, quòd licet aliàs maritus, qui confite-  
tur, se dotem recepisse, habeat exceptionem non  
numeratæ pecuniæ, ut intra tempora, de quibus in  
l. fina. cum sua Authen. infra De dote cauta non  
numera. onus probandi numerationem in aduersa-  
rium.

rium transferat: hoc intelligitur, nisi ante huiusmodi confessionem præcesserit instrumentum promissionis dotis. Nam si præcesserit, cessabit prædictū exceptiōnis beneficium: quia tempore quo confessus est, iam mulierem habebat obligatam. Ergo ex ista (inquit) ratione uerissima infertur ad propositum.

Ego contra hoc quoque casu ordinariam exceptionē debitori cōcederem, secundū huius tex regulā. Nec refragatur tex. i. d. §. Sed quoniam. Nam etsi Petri, Cyni & aliorum uera esset interpretatio, non ideo sequeretur quod Bal. Nouel. colligit. Considero enim, quod Petrus & Cynus intelligunt, illo casu cessare exceptionem non numeratæ dotis, non tam quia tempore confessionis haberem iam mulierem obligatam ad dotem: quam quia eo tēpore haberem iam uxorem, quam affectaueram. Quæ ratio planè ad mutui causā induci non potest.

Quinimō Petri & Cyni opinio, cui Bal. Nouel. innuitur, licet communiter sit recepta, ut in superiore fallentia diximus: ¶ uidetur mihi in iudicijs obtinere non debere. Nam nec satis efficax argumentum habet ex. d. §. Super cæteris, nec satis iustam rationem, ut dubitando perstrinxit Feli. m. d. cap. Si cautio. n. & uersi. Sed contra istam. Adhæc expressis ferè textibus conuinci uidetur uidelicet .l. fina:

Cōtra Bal.  
nouel.Cōtra com  
munē opi  
nionem.

ibi, SED POLLICITATIO, *infra De dote cau.*  
*non nume. Ex qua. l. Aret. colligebat in. l. 2. §. Cre-*  
*ditum, penul. col. in fi. ff. Si certum peta. exceptioni*  
*non numeratæ dotis tunc propriè locum fore, quan-*  
*do post dotis promissionem secuta est mariti confes-*  
*sio. Nec meminit, se aduersus receptam sententiam di-*  
*cere. Item allego tex. in terminis in Authen. De*  
*tempo. non solu. pecu. super dote, col. 2. Colla. 7. ubi Iu-*  
*stinianus ait, IN NULO DISCERNENTIBVS*  
*NOBIS SIVE MVLIER TANQVAM OFFE-*  
*RENS DOTE CONSCRIBAT SIVE PATER SIVE*  
*ALTER QVISPIAM.*

Pat. Io. Lup.  
 Hyppoli. er  
 ror notatus

*Ex quo tex. infero, † falsum etiam omnino esse,*  
*quod ex Saly. sententia Ias. tradit in. §. Fuerat.*  
*n. 89. Insti. De actio. ubi ait, quod licet regulariter*  
*is, qui confessus est, se recepisse dotem, habeat ex-*  
*ceptionem non numeratæ dotis intra præfinita tem-*  
*pora, de quibus in authen. De tempori. non soluta*  
*pecu. super dote, in princi. Colla. 7. & habetur in. l. fi.*  
*cum subiecta. Authen. infra De dote cauta nō nume-*  
*ra. hoc ita intelligendum est, si confessus sit, dotem*  
*se accepisse ab uxore sua uel ab illius patre. Nā si ab*  
*alio confessus sit, dotem se recepisse, præsumeretur dos*  
*actualiter numerata: nec admitteretur exceptio non nu-*  
*meratæ dotis. Istud (inquit) fuit singularissimum*  
*dictū.*

dictum Saly. in. Authē. Sediā neceffe. C. De dona. ante nupti. Hoc etiā cum Ias. probauerunt Ioā. Lup. in repet. Rub. De dona. inter uirum et uxo. §. 30. n. 12. uers. Et quod plus est, Hyppo. de Marsil. nota. 345. Sed Ias. qui huius erroris auctor fuit, dormitasse uide tur, quum Saly. singularissimum dictū allegauit. Saly enim in meo libro hoc non dicit: & uerbis Iustiniani cui dētibz cōuincitur. Fortassis Ias. uoluit allegare Bal. in. l. Pollicitatione, in fine. C. De dona. ante nupti. ubi  
 4 circa exceptionem non numeratæ dotis † eleganter di stinxit extraneū promittentem ab ipso mulieris patre. Quæ sentētia à Feli. explicatur in. d. cap. Si cautio. n. 23. Tradit Sozi. cons. 130. Circa præsentē. n. 13. lib. 4.  
 1 Tutor, qui cōfessus fuit, se pu 2 Accurs. in. l. Singularia, in. 1. pillo mutuā debere pecuniā, scholio, uers. Item ut sola. ff. non habet exceptionem non Si certum petā. quomodo in numeratæ pecuniæ. telligendus,

**D**ECIMOSEXTO fallit † in tutore, qui con fessus sit, debere se pupillo suo ex causa mutui. Nam non poterit opponere exceptionem nō numeratæ pecuniæ. Hoc dicitur sensisse Accurs. in. l. Singula ria, in. i. scholio uers. Item ut sola. ff. Si certum petā. ut Ias. inibi colligit. n. 21. Idem antē Ludo. Roma. anno tauerat in. d. Singularia, quem retulit Ludo. Bologni. in repet. Rub. eiusdem titu. n. 25. ubi tamen de hoc dubi tat. Animaduertit enim, non esse hanc Accursij sen  
 K iij tentiā

tentiam: quum illius uerba intelligenda uideantur, secū  
dum dispositionē mutui civilis. Demq; interpretatur,  
obligationē induci ex parte tutoris cōfidentis, se habu  
isse, et recepisse, &c. uidelicet post bienniū, et nō antē.

Mihi etiā uidetur, Accurs. nō satis iustē allegari.

Cōtra Lu-  
do. Bolog:

Nec tamen † cum Ludo. Bologni interpretor, Ac-  
cursium, quum dixit, tutorem ex sola scriptura obli-  
gari, ad bienniū respexisse. Nā Accurs. allegat tex  
in l. Quoties. §. Non tantum. ff. De admnstra. tuto.  
ubi ex Marcelli sententia traditur, posse tutorem se  
mutua pecunia obligare, sibi mutuam præscribendo.  
Quare cum scripserit, tutorem obligari, intellexit se-  
curē, obligationem statim contrahi, quæ ex chirogra-  
pho olim & hodie incontinenti nascebatur. Sed an ha-  
beret nostrę exceptionis beneficium, nihil dixit.

Sed tamen hæc opinio potest admitti, quam et Phi-  
lip. Dec. n. 8. & Purpura. n. 19. in. d. l. Singularia, p  
bauerunt, Nec ratione caret: quum uerosimile non sit  
(ut Ias. rectē cōiicit) tutorē spe numerationis futuræ  
confessum esse, qui in sua manu ac potestate habuerit  
pupilli pecuniam.

1. Confessio facta per aliū prin-  
cipali approbante utrū pos-  
sit irrita fieri per exceptionē  
nō numeratæ pecuniæ.

2. Intellectus. l. Si ita stipulatus  
§. Chrysogonus. ff. De verb.  
obliga.

**D**ECIMO SEPTIMO fallit in confessiōe facta per alium principali approbante. Nam confessio præiudicat ei, cuius nomine fiebat: nec opponi potest exceptio nō numeratæ pecuniæ, secundum Angel. Perust. in. l. Si stipulatus. §. Chrysogonus, per eū tex. ff. De uerb. obliga. Ex quo (inquit) habetur singularis limitatio ad tit. C. De nō nume. pecu. Et potest dari nouus casus uidelicet, quod si Notarius debitore approbante confitetur, se pro eo mutuam pecuniam recepisse, probabitur uera numeratio: et ex mutuo naturali agi potest. Sed Ioan. Imol. in. d. §. Chrysogonus, col. s. relatus ab Alex. col. s. Angeli sententiam improbat. Cōsiderat enim, q̄ propria confessio præiudicare debet confitenti multo magis quam aliena, argumē. l. Id quod nostrum. ff. De regu. iuris. Sed in mutui causa non præiudicat confessio propria. Ergo nec aliena. Huic tamen considerationi respondit Philip. Dec. in l. Certi condictio. §. Si nūmos. n. 19. in fine. ff. Si certū peta. quod in debitore principalis est illa facilitas confitendi: ut habeat pecuniam, quam auidissime desiderat: qua ratione ad obuiandum eius facilitati introducta est exceptio nō numeratæ pecuniæ. Quæ ratio cessat in alio confitente, qui non debet habere pecuniam. Hæc Dec. Quin & pro Angel. replicauerat acruis Frācis. Aret. in. d. §. Chrysogonus, col. 7. in fi. affirmās,

rationem Ioan. Imol. manifestè esse friuolam. Proce-  
deret enim, si Angel. dixisset, solam confessionem al-  
terius, qui non debebat recipere pecuniam, nocere ipsi  
principali. Sed Angel. eo casu loquutus est, quo utri-  
usq; cōfessio interuenit, et principalis, & illius, qui pro  
principali confessus est. Et ferè eodē argumēto An-  
geli sententiam Alcia. probauit in. d. §. Si nummos, in  
fine. i. scholij.

Ego in primis dispiciēdum censeo, utrum tex. in. d.  
§. Chryfogonus, Angeli sentētiam probet? Nam nō  
dubitatur, quin Chryfogoni confessio, qui Flauij Can-  
didi seruus erat, scripta coram subscribente et assignā-  
te Flauio probauerit aduersus Flauium numerationem  
mutuæ pecuniæ. Et prima facie uideretur, argumentū  
Angeli ex eo tex. deductum non procedere: quoniam  
Chryfogonus seruus erat Flauij, qui pecuniam recipe-  
re debebat: & per consequēs ad testimonium inhabilis.  
Ad hoc tamen respōdit Aret. in. d. §. Chryfogonus  
7. col. in fine, quod inhabilitas serui tollitur per appro-  
bationem à domino factam, quæ ex subscriptione colli-  
gitur. Nam & aliàs (inquit) non potest opponi exce-  
ptio non numeratæ pecuniæ propter geminatam con-  
fessionē, secundum glo. in. l. In contractibus. §. Sed quo-  
niam. C. De non numerat. pecu. Quod non est ex alio,  
nisi quia præsumptio secūdæ confessionis adiuncta pri-  
ma

ma facit eam fortiolem & magis uerisimilem.

Sed hæ Aretini subtilitates leuissimæ sunt. Nec defendi potest, in specie illius. §. Chrysogonus, cessaturam hodie exceptionem non numeratæ pecuniæ. Proinde Angeli interpretatio falsa est. Nam quum seruus præsentem & assignantem domino scribit, mutuam pecuniam recepisse, considerandum est, eodem tempore factam ab utroque confessionem, & factam à proprio seruo, cuius uox domini esse intelligitur. §. Ei qui, insti. De inuti. stipula. ad hæc factam esse domino præsentem. Unde perinde est, atque si dominus ipse cautionem per se conscripsisset. Denique ratio facilitatis & auiditatis, quæ dedit causam priuilegio huius exceptionis, æque locum habet, quando seruus præsentem domino & assignante cautionem conscribit. Nec ratio diuersitatis reddi potest. Quippe & geminatio confessionis tunc excludit priuilegium exceptionis, quum ex interuallo facta est: nõ uero si eodem tempore intercessit, uti suo loco iam diximus.

2. Nec obstat t̄ tex. in. d. §. Chrysogonus, ubi confessio numerationem probauit: quoniam respondetur, nõ ideo exclusum uideri posse nostræ exceptionis priuilegium, quod utique eo tempore nondum erat introductum. Et ita eum. §. interpretantur Aret. col. 2. Phil. Dec. col. 6. in princip. in. l. Certe condictio. §. Si numos. ff.